
fLO

3 MMOPP00GLETE

<
Smlouva č.

o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Opavě

IQJ ř

m\ i.

Účastníci smlouvy

1. Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

Zastoupeno ve věcech

smluvních:

technických: odboru majetku města

Magistrátu města Opavy

odboru majetku města

Magistrátu města Opavy

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s.

5eabx4t

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

(dále jen „statutární město Opava")

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347

Zastoupena ve věcech:

smluvních: na základě pověření

uděleného představenstvem společnosti dne 21. 4. 2015

45193665

CZ451 93665

ING Bank N.V.

4xff9pv

technických:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky:

(dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“)

(dále společně jen „účastníci smlouvy")

Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Opavě,

Kolofíkovo nábřeží.

II.

Předmět smlouvy

1. Účastníci smlouvy konstatují, že v lokalitě statutárního města Opavy

na ul. Kolofíkovo nábřeží, na pozemcích pare. č. 2681, pare. č. 2728 a pare. č. 2790

v katastrálním území Kateřinky u Opavy, bude realizována stavba vodovodu s názvem „Opava-



%

*MMOPPOOGLETE*

rekonstrukce vodovodu", jejímžKateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul. Ratibořská
investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále také jen „stavba"). Součástí této stavby je stavební

rýha v komunikaci pro výměnu původního vodovodu včetně přepojení přípojek a s tím

související následná obnova komunikace v rozsahu 50% celkové plochy komunikace na

pozemcích pare. č. 2681, pare. č. 2728 a pare. č. 2790 v katastrálním územi Kateřinky u

Opavy.
2. Statutární město Opava hodlá provést souběžně s výše uvedenou stavbou realizovanou

SmVaK Ostrava a.s. realizaci díla „Oprava obrusné vrstvy vozovky na Kolofíkově nábřeží"
související s obnovou povrchu komunikace ve zbývajícím rozsahu celkové plochy komunikace,

dle podmínek, které byly dohodnuty na jednání konaném dne 8. 8. 2017. Záznam zjednání
konaného dne 8. 8. 2017 je Přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu účastníků smlouvy za účelem koordinace

při zajištění komplexní rekonstrukce předmětné komunikace a stanovení finančních podílů

obou účastníků dohody na skutečných nákladech na realizaci obnovy komunikace.
4. Realizaci obnovy komunikace zajistí smluvně SmVaK Ostrava a.s. u budoucího zhotovitele

výše uvedené stavby.
5. SmVaK Ostrava a.s. zajistí obnovu komunikace s dokončením a předáním dokončených

staveb v předpokládaném termínu 09/2018.

III.
Společné financování

1. Statutární město Opava se zavazuje uhradit SmVaK Ostrava a.s. skutečně vynaložené náklady

na obnovu komunikace dle doložené cenové nabídky zhotovitele stavby, která je řešena

v rozpočtových položkách uvedených v Příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí této smlouvy

(položkové ceny jsou doplněny z rozpočtu zhotovitele stavby kanalizace).

2. Statutární město Opava se zavazuje částku uvedenou v Příloze č. 1 uhradit na účet SmVaK

Ostrava a.s. uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů po ukončení realizace obnovy

komunikace a po protokolárním předání stavby bez vad a nedodělků mezi statutárním městem

Opavou a SmVaK Ostrava a.s..

IV.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

Úhradou nákladů dle čl. III. této smlouvy považuje statutární město Opava svůj závazek

vyplývající z této smlouvy s konečnou platností za vypořádaný.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední
z účastníků smlouvy a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Tuto smlouvu lze

zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.

2. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou

a srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni

a za nápadně nevýhodných podmínek
3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý účastník smlouvy obdrží dvě paré

smlouvy.
4. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s objednatelem, zhotovitel v

nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných

subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní

údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s

touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro

vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu

příslušnými právními předpisy. Objednatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování

informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese zhotovitele: www.smvak.cz.



♦MMOPPOOGLETE*

Účastníci smlouvy se dohodli, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu

po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru

smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,

je uveřejnění povinen nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem

zajistit druhý účastník smlouvy. Účastník smlouvy uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit

podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také

druhému účastníkovi smlouvy.

5. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 18. 7. 2018 usnesením

číslo 3350/88 RM 18.

2 1, 08, 2018 0 3 -09- 2019V Ostravě dne: V Opavě dne:

Za SmVaK Ostrava a.s.: Za statutární město Opava:

’i,v<

iO /
;ké vodovody

jsiftiva a.s.

, Mariánské Hory,

Ostrava •

u-



ř

1
/

ROZPOČET I
Opava-Kateňnky, Kotofíkovo nábřeží, uí. Ratibořská - rekonstrukce vodovodu

SO 06 - Oprava vozovky MK Kolofíkovo nábřeží (stavebníkem je SM

Opava)

Opava, Kolofíkovo nábř., ut. Ratibořská

Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o.

POHL cz, a.s. , odštěpný závod Opava

stavba:

lObjekt:

10. 5. 2018Datum:Místo:

Projektant:

Zpracovatel:

Objednatel:

Zhotovitel:

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ MJ MnožstvíKód Popis

I
Náklady z rozpočtu 2 576 481,35

2 576 481,35

188 11M6

20 879,10

HSV - Práce a dodávky HSV

_

1 - Zemní práce

1 K 11310716P
Odstranění podkladu pt pres 50 do 200 m2 z

kameniva drceného tl 150 mm

42,18495,000m2

1Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m

pl do 500 m2 bez překážek v trase
21 883,9544,21m2 495,0002 113154124K

Frézování Živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m

pl do 10000 m2 bez překážek v trase
105 162,6532,71m2 3 215,000

1
1131543333 K

27 867,2457,34Vytrháni obrub z dlažebních kostek 486,0001132031114 K

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice

objemu do 100 m3 v hornině tř. 3

Úprava pláně v zářezech se zhutněním
1

1 918,32129,1814,850m35 K 122202201

21,02K | 1 81 1023Ó2 10 404,90495,000m26

1 427 438,87

40 005,90

5 Komunikace pozemní

80,82;7”] K [564851 Vi~1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm

Podklad ze Štěrkodrtě ŠĎtt 150 mm - výměna

podkladních vrstev 20%

495,000m2

105,64 10 458,3699,000m28 : K 564851111-1

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16

(obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m

114 206,40230,72495,000!m29 i K 565135121

IPostřik živičný spojovací z asfaltu v množst ““m2'i

ho ! K 1573211108 61 460,1015,453 978,000;
0,40 kg/m2

Poštnk živičný spojovací ž asfaltu v množství f
0,80 kg/m2 s podrceným kamenivem frakce 2-

4mm

[Asfaltová pružná membrána SAMÍ 3kg/m2 s

; podrceným kamenivem frakce 8- 1 1 6kg/m2

ÍSanace trhlin

K 573211113 9177,3018,54495,000m2i 11

i

I132 458,00

44 017,05

206,00643,000m212 K 574R1

114,33385,00013 i K Í574R2 m

I
[Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.

I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu
831 173,95258,533 215,000m214

:

K 1577144131

[Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50

|mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

[Vyplnění spármeží silničními dílci živičnou

| zálivkou
___

m2 i 763,000 183 112,37239,9915 : K : 577145132

1 369,4457,0624,00016 ■ K [599141111

316 887,998 - Trubní vedení

:iVýšková úprava uličního vstupu nebo vpusti

(poklopy, mříže, povrchové znaky apod.)
1 812,85 125 086 ,65j69,000kus! 17 K | 899231 111

62 697,24-Oprava uliční vpusti (mříž, rám, prstenec,

kalový koš)____________

Vyrovnávací prstenec BVP10A pod mříže 50/50 j *us

1 694,5237,000kus89933111118 K

9 349,90252,7037,00019 M 592238640

1Vtoková mříž KM01 DIN 19583 91 13 D400 ČSN

EN 124 rovná 50/50, materiál: l/tina/beton,

šram: DIN 19583-9, mřiž: DIN 19583-13

99 428,622 687,26kus 37,00020 M [592238731

Strana 38 z 39



! PČ Typ Kód Popis
■

Katový'kBf soÍ Á4 podle DIN 4052 určerý
pro mříže 50/50, materiál koše: žárově

zinkovaný plech
______

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ

I 21 M 592238740
!__I.............

20 325,58kus 37,000 549,34

9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání
_

Provizorní dopravní značení

Obnova vodorovného dopravního značení

Náklady jinde neuvedené
Osazení obruby z drobných kostek s boční
operou do lože z betonu prostého

______________

kostka dlažební drobná, žula, I. jakost, velikost

10 cm
*

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby ž •

 
dlažebních kostek z betonu prostého ___

-

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu

__

živičného tl do 50 mm
_____

l
m

Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 150 mm i m

Čištěni vozovek metením strojně podkladu nebo

i krytu betonového nebo živičného
__

206 991,45
......il 357’09jMi 11 357,09

/.O 627.96

22 i K 900R3

23 K 900R5

1,000

20 627,96!kpl 1,000

0,000,0024 K 900R99 kpl 1,000

597,000 125,31 74 810,0725 K 916111123 m

23 587,292 379,67583801100 9,91226 M

2 804,73:

26,11 í

115,51'

25 116,3627 916991121 8,955K

626,6428 K 919731121 24,000

36 963,2029 K 919735113 320,000

5,67 13 902,8430 K 93890931 1 m2 2 452,000

997 - Přesun sutě 429 310,21

Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo

meziskládku do 1 km se složením

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na

skládku ZKD 1 km přes 1 km
Poplatek za uloženi železobetonového odpadu

216,51 170 332,75997013501 786, 720
1

31 K

9,45 66 910,5432 K 997013509 7 080,480t
—

168,65 9 425,8555,890]33 K 997221825 t
Mládce (skládkovné,

Poplatek za uložení odpadu

.

'
P9Yr?hů na skládce <skládkovné)

..........

[Poplatek za uložení odpadu z kameniva na

[skládce (skládkovné)

z asfaltových
284,54 167 104,65997221845 587,280]

143,550.

34 K t

108,23 15 536,4299722185535 K t

998 - Přesun hmot 7 736,67
Přesun hmot pro pozemňTkomunikácě s krytem ;

z kamene, monolitickým betonovým nebo

živičným
________

58,75 7 736,67131,68836 K [998225111
.i



Opava-Kateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul. Ratibořská - rekonstrukce vodovodu (DÚR)Záznam z jednání

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

NÁZEV STAVBY: Opava-Kateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul. Ratibořská

rekonstrukce vodovodu

ČÍSLO STAVBY: 50067

DATUM: 08.08. 2017

JEDNÁNÍ ČÍSLO: 03

PŘÍTOMNI: Za SmVaK Ostrava -

za projektanta rekonstrukce vodovodu -

za MM Opavy -

za TS Opava -

Účel jednáni:

Koordinace staveb rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Kolofíkovo nábřeží s opravou

povrchu vozovky MK Kolofíkovo nábřeží.

Na iednáníbvlo projednáno:

1 SmVaK Ostrava jako investor připravují stavbu „Opava-Kateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul.

Ratibořská - rekonstrukce vodovodu".

Předmětem stavby je oprava vodovodních řadů v ul. Ratibořská v úseku od křižovatky ul.

Ratibořská x Vodní po křižovatku ul. Ratibořská x Partyzánská v celkové délce cca 142

m a rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Kolofíkovo nábřeží ve 2 úsecích, první úsek se

nachází od křižovatky ul. Kolofíkovo nábřeží x Ratibořská po SŠ technickou v délce cca

744 m, druhý úsek se nachází před SŠ technickou-internátem v délce cca 60 m. Úsek

vodovodního řadu mezi SŠ technickou a SŠ technickou-internátem není předmětem

rekonstrukce.

Oprava vodovodních řadů v ul. Ratibořská bude provedena otevřeným výkopem ve

stávajících trasách, profilech i niveletách potrubí. Jedná se o profily potrubí DN 80 a DN

150. Stávající trasy se nacházejí v dlážděném chodníku MK Ratibořská,

v železobetonovém chodníku silničního mostu Ratibořská a v živičném chodníku MK

Ratibořská.

Rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Kolofíkovo nábřeží bude provedena otevřeným

výkopem v nové trase v profilu potrubí DN 100. Nová trase se nachází převážně ve

vozovce MK Kolofíkovo nábřeží a dále v chodníku a nezpevněné travnaté ploše MK

Kolofíkovo nábřeží.

- projektová činnost ve výstavbě

Mírová 820/36, 746 01 Opava, Předměstí

IČ: 88365794

Stránka 1 z 4



1
Opava-Kateřinky, Kolofikovo nábřeží, ul. Ratibořská - rekonstrukce vodovodu (DÚR)Záznam z jednáni

Pro tuto stavbu se v současné době zpracovává dvoustupňová PD (DÚR a DSP).
Provedení stavby je plánováno podle původních předpokladů v průběhu roku 2018

v období 04-10/2018 (viz. dopis z 11.07. 2018 na TS Opava) při délce stavby cca 3

měsíce.

2. TS Opava připravují stavbu opravy vozovky MK Kolofikovo nábřeží v úseku od

křižovatky ul. Kolofikovo nábřeží x Ratibořská po křižovatku ul. Kolofikovo nábřeží x

Fůgnerova. Investorem stavby je MM Opavy.

Předmětem stavby je oprava vrchní obrusné vrstvy vozovky MK Kolofikovo nábřeží.
Součástí opravy je i sanace podkladních vrstev vozovky v cca 3 dílčích místech.

Podkladem pro opravu vozovky MK Kolofikovo nábřeží je zpracovaná zpráva

společnosti IMOS Brno, a.s. v říjnu 2016 s názvem „Diagnostika vozovky a návrh opravy

na vybraných úsecích místních komunikací v Opavě MK Pekařská a MK Kolofikovo

nábřeží".

Zahájení stavby bylo plánováno podle původních předpokladů v polovině července

2017.

3. Na začátku července 2017 požádal projektant o předběžné stanovisko TS Opava

k požadavkům na rozsah vyspravení vozovky MK Kolofikovo nábřeží pro stavbu

rekonstrukce vodovodního řadu s plánovaným termínem provedení stavby v průběhu

roku 2018. Na základě upřesnění termínu provedení stavby rekonstrukce vodovodního

řadu SmVaK Ostrava (viz. výše uvedený dopis z 11.7.2017) bylo zahájení stavby opravy

vozovky MK Kolofikovo nábřeží TS Opava zastaveno a přesunuto na rok 2018 až po

provedení stavby rekonstrukce vodovodního řadu.

4. Bylo dohodnuto, že stavba rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Kolofikovo nábřeží bude

provedena po vydání územního rozhodnutí a stavebního povoleni v roce 2018 tak, aby

nejpozději v termínu do 31.10. 2018 bylo ukončeno vyspravení a oprava povrchů MK

Kolofikovo nábřeží.

5. Bylo dohodnuto, že vyspravení a oprava povrchu vozovky MK Kolofikovo nábřeží bude

provedena 1 firmou.

V PD budou zohledněny závěry výše uvedené zprávy společnosti IMOS Brno, a.s.

6. Bylo dohodnuto poměrové rozdělení nákladů na vyspravení a opravu obrusné vrstvy

vozovky MK Kolofikovo nábřeží v jednotlivých úsecích (oproti původním předpokladům

byl TS Opava rozšířen rozsah opravy vozovky MK Kolofikovo nábřeží o úsek od

křižovatky ul. Kolofikovo nábřeží x Fůgnerova po SŠ technickou-internát, rozšířením

rozsahu je pokryt celý úsek trasy rekonstrukce vodovodního řadu).

Osek č. 1 :

úsek od křižovatky ul. Kolofikovo nábřeží x Ratibořská po projektovaný překop vozovky

MK Kolofikovo nábřeží, který se nachází mezi objekty č. p./č. o. 1128/3 a 1125/4 - TS

Opava 100 % plochy vozovky.

Stránka 2 z 4



Opava-Kateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul. Ratibořská - rekonstrukce vodovodu (DÚR)Záznam z jednání

Úsek č. 2:

úsek od projektovaného překopu vozovky MK Kolofíkovo nábřeží, který se nachází mezi

objekty č. p./č. o. 1128/3 a 1125/4 po křižovatku ul. Kolofíkovo nábřeží x Fugnerova-

SmVaK Ostrava 50 % plochy vozovky, TS Opava 50 % plochy vozovky.

Úsek č- 3:

úsek od křižovatky ul. Kolofíkovo nábřeží x Fugnerova po SŠ technickou - SmVaK

Ostravačást vozovky mezi přídlažbou a 0,5 m přesahem za okraj výkopu ve vozovce, TS

Opava zbývající část plochy vozovky.

Úsek č. 4:

úsek mezi SŠ technickou a SŠ technickou-internátem - TS Opava 100 % plochy

vozovky.

Úsek č. 5:

úsek mezi před SŠ technickou-internátem - SmVaK Ostrava 50 % plochy vozovky, TS

Opava 50 % plochy vozovky.

7. Bylo dohodnuto, že náklady na vyspravení vozovky MK Kolofíkovo nábřeží připadající

na SmVaK Ostrava, na rekonstrukci vodovodního řadubudou zahrnuty ve stavebním

objektu „SO 01 Rekonstrukce vodovodního řadu, ul. Kolofíkovo nábřeží".

Náklady na opravu vozovky MK Kolofíkovonábřeží připadající na TS Opava budou

zahrnuty v samostatném stavebním objektu „SO 06 Oprava vozovky MK Kolofíkovo

nábřeží".

Součástí PD bude situační výkres s vyznačením rozdělení plochy pro vyspravení a

opravu vozovky MK MKKolofíkovonábřeží - část SmVaK Ostrava, část TS Opava.

8. Bylo dohodnuto, že do PD budou zapracovány náklady na rekonstrukci přídlažby, 50 %

délky přídlažby jižního jízdního pruhu, 50 % délky přídlažby severního jízdního pruhu.

Dále budou do PD zapracovány náklady na výškovou úpravu stávajících poklopů a mříží

ve vozovce. Rozdělení nákladů výše uvedených položek mezi SmVaK Ostrava a TS

Opava se bude řídit podle rozdělení ploch na vyspravení a opravu vozovky MK

Kolofíkovo nábřeží.

U všech stávajících uličních vpustí budou zapracovány náklady na výměnu prstence pod

rámem s výměnou rámu a litinové mříže v bezpantovém provedení. Náklady na tyto

úpravy budou započteny do samostatného stavebního objektu „SO 06 Oprava vozovky

MK Kolofíkovo nábřeží".

9. Stávající uliční vpusti narušené výkopovými pracemi budou vyspraveny. V chodníku

budou použity uliční vpustě z plastových dílců, ve vozovce betonové prefabrikované,

v obou případech s litinovou mříží v bezpantovém provedení.

10. Do doby zahájení stavby bude uzavřena, pro umístění rekonstruovaného vodovodního

řadu ve vzdálenosti do 0,5 m od obrubníku, dohoda o součinnosti v ochranných

pásmech.

Stránka 3 z 4



Opava-Kateřinky, Kolofíkovo nábřeží, ul. Ratibořská - rekonstrukce vodovodu (DÚR)Záznam z jednáni
i

j11. Zpracovaná PD bude zaslána mj. TS Opava s žádostí o stanovisko.

X)
C

2L i
V Opavě, 08.08. 2017

ST

Zapsal:

Stránka 4 z 4


